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Ρόδος, 31/07/07 
 

Σε προγραµµατισµένη ειδική συνεδρίαση των 10 ∆ήµων της Ρόδου, που πραγµατοποιήθηκε 
στην ΤΕ∆Κ ∆ωδεκανήσου, παρουσιάστηκε από την Οργανωτική Επιτροπή των NatWest island 
Games XII RHODES 2007, ο οικονοµικός απολογισµός της διοργάνωσης. 
 
Ο Προϋπολογισµός των Αγώνων, εξαιρουµένων των κοστών κατασκευής και ανακαίνισης των 
αθλητικών εγκαταστάσεων, ανήλθε στα 1.783.000€. Από αυτές τις δαπάνες το 51% προήλθε 
από Χορηγίες και έσοδα που ανέπτυξε η Οργανωτική Επιτροπή των Αγώνων, και το 49% από 
τη συµµετοχή των ∆ήµων. Αν συνυπολογισθεί ότι ο αθλητικός εξοπλισµός αξίας 514.000€ 
παρέµεινε ως «προίκα» στον Ροδιακό Αθλητισµό, τότε η πραγµατική επιβάρυνση των Αγώνων 
για τους πολίτες της Ρόδου προσέγγισε µόλις τα 360.000€ για µια περίοδο 4 ετών. 
 
Ο συνοπτικός Οικονοµικός Απολογισµός που κατατέθηκε στην ΤΕ∆Κ ∆ωδεκανήσου είναι ο 
ακόλουθος:  
 
Α. Γενικά 
 
Οι δωδέκατοι ∆ιεθνείς Αγώνες Νήσων Island Games της Ρόδου, πραγµατοποιήθηκαν µεταξύ 
30/06/2007- 6/07/2007 σε 37 αθλητικές εγκαταστάσεις του νησιού µε τη συµµετοχή 3.500 
αθλητών, κριτών, προπονητών και συνοδών και 1.500 περίπου φιλάθλων. Ήταν οι 
µεγαλύτεροι σε µέγεθος Αγώνες στην 22ετή Ιστορία του θεσµού και σχεδόν διπλάσιοι από 
τους αµέσως προηγούµενους (το Shetland φιλοξένησε περίπου 2.600 άτοµα). 
 
Η Ρόδος διεκδίκησε και ανέλαβε τους Αγώνες τον Ιούνιο του 2003 µε οµόφωνη απόφαση της 
ΤΕ∆Κ ∆ωδεκανήσου και των 10 ∆ήµων της Ρόδου. Ο φάκελος διεκδίκησης δεσµευόταν για 
πλήρεις και άρτιες αθλητικές εγκαταστάσεις που θα παρείχαν οι ∆ήµοι, προέβλεπε ένα 
λειτουργικό κόστος  1.550.000€ σε τρέχουσες (τότε) τιµές, το οποίο θα προερχόταν από 
ετήσια δέσµευση του ∆Η.ΦΟ.∆Ω. που αντιστοιχούσε στους ∆ήµους της Ρόδου για την 
τετραετία 2004- 2007. 
 
Στα τέλη του 2004 ο Ροδιακός Οργανισµός Αγώνων Νήσων (ΡΟΑΝ) µε την έγκριση της ΤΕ∆Κ 
∆ωδεκανήσου όρισε την Οργανωτική Επιτροπή των Αγώνων. Οι αρµοδιότητες υπήρξαν 
σαφείς. Οι 10 ∆ήµοι της Ρόδου θα αναλάµβαναν το κόστος της δηµιουργίας και λειτουργίας 
των εγκαταστάσεων και την ετοιµασία των βασικών υποδοµών του νησιού για το µεγάλο 
αυτό αθλητικό γεγονός. Η Οργανωτική Επιτροπή ανέλαβε τη διαχείριση των Αγώνων σε όλο 
το εύρος τους. 
 
Τα Island Games της Ρόδου ήταν µια µοναδική διοργάνωση για τη Ρόδο σε µέγεθος, εµπειρίες 
και σπουδαιότητα. Η 4ετής πορεία από την Ανάληψη µέχρι την ολοκλήρωση των Αγώνων 
υπήρξε µια πολύ δύσκολη περίοδος για όλους, κυρίως λόγω του τεράστιου µεγέθους του 
εγχειρήµατος. Από οικονοµικής άποψης η Ο.Ε. κατέβαλε ιδιαίτερες προσπάθειες για να 
κρατήσει τον Προϋπολογισµό των Αγώνων στα µεγέθη που προέβλεψε και τα κατάφερε, παρά 
τις διογκούµενες ανάγκες και τις απρόβλεπτες εξελίξεις που αντιµετώπισε. 
 
Το λειτουργικό κόστος των Αγώνων ανήλθε τελικά σε 1.783.000,00 ευρώ το οποίο είναι το 
ποσό της αρχικής πρόβλεψης, τιµαριθµοποιούµενο  ετήσια µε τον µέσο πληθωρισµό των 
τελευταίων 4 ετών. Πρέπει να σηµειωθεί ότι το λειτουργικό κόστος των Αγώνων δεν 
συµπεριλαµβάνει το κόστος κατασκευής και συντήρησης των Αθλητικών Εγκαταστάσεων, το 
οποίο κατέβαλαν οι ∆ήµοι και το Ελληνικό ∆ηµόσιο. Το κόστος αυτό δεν είναι κόστος των 
Island Games, είναι επενδυτική δαπάνη που έγινε για τη Ρόδο και τους πολίτες της. Οι Αγώνες 
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επιτάχυναν καταλυτικά την δηµιουργία των εγκαταστάσεων αλλά σε καµία περίπτωση τα 
συγκεκριµένα κονδύλια δεν επιβαρύνουν το κόστος των Αγώνων. 
 
    
Β. Λειτουργικά κόστη Αγώνων 
Οι βασικές κατηγορίες των δαπανών της διοργάνωσης ήταν οι ακόλουθες: 
 
 

Α/Α Κατηγορία ∆απάνης Ποσό σε € Παρατηρήσεις 
1 Αθλητικός Εξοπλισµός  514.000 Βασικά ποσά Ιστιοπλοΐα- 300.000€, Τοξοβολία- 

30.000€, Τζούντο- 22.000€, κοκ 
2 Αναλώσιµα Αθληµάτων και 

Λειτουργικά κόστη Αθληµάτων  
120.000 Σφαίρες, Bibs, Σηµαίες, Σηµαδούρες, Ενοικίαση 

εξοπλισµού κολύµβησης, ∆ικαιώµατα 
Σκοπευτηρίων, κοκ 

3 ∆ιακίνηση Αθλητών και Κριτών 114.000 Έγιναν περισσότερα από 1.800 δροµολόγια και 
χρησιµοποιήθηκε δίκτυο πούλµαν, ενοικιαζόµενων 
ΙΧ και ΤΑΞΙ 

4 Κόστος συστήµατος 
Αποτελεσµάτων και Κέντρο Τύπου 

95.000 Υπενοικίαση συστήµατος από το εξωτερικό, µε 
πρόσθετη ενίσχυση από τοπικές επιχειρήσεις  

5 Έξοδα και αµοιβές προσωπικού 145.000 Ένα άτοµο πλήρους απασχόλησης για 2,5 έτη και 
4 άτοµα για περίοδο 6- 8 µηνών 

6 Έξοδα και Αµοιβές Τρίτων 15.000 ∆ικηγορικά, Marketing, Λογιστικά 
7 ∆ιαιτητές και Κριτές 54.500 ∆ιαµονή, ∆ιατροφή, µερική αποζηµίωση 
8 Εθελοντές 53.000 Ένδυση, Κουπόνια, ∆ιακίνηση, κοκ 
9 ∆ικαιώµατα Αγώνων 22.500 ∆ικαιώµατα ∆ιεθνούς IGA 
10 ∆απάνες ∆ιεθνούς IGA 21.200 Preview Visit 2006, Φιλοξενία, κλπ 
11 Marketing & Προώθηση  38.400 Σχεδιασµός Εντύπων, Προβολές, Κόστος ΕΡΤ, 

Παραγωγών, κοκ 
12 Μεταφορικά Εξοπλισµού 7.500  
13 Επισκευές και συντηρήσεις  12.000 Ανακατασκευή Φυτωρίου 7.500€, κοκ 
14 Τελετή Έναρξης  198.000 Κόστος Σύµβασης και Υποστήριξη της εκδήλωσης 
15 Εκδηλώσεις 39.300 Συναυλία Εθελοντισµού, Συνέντευξη Τύπου 

Αθηνά 2006, Κοπή Πίτας, Preview Visit, κοκ 
16 Εµπορικό Τµήµα 8.000 Ανασκευή Info, ∆απάνες µαγαζιών 
17 Μετάλλια 12.000 Κόστος κατασκευής 
18 Ιατρική κάλυψη των Αγώνων 15.000 Φιλοξενία Ιατρών Υπουργείου Υγείας  
19 Ασφάλιση Αγώνων 28.300 Αστική Ευθύνη κατά παντός κινδύνου 
20 Σήµανση Αγώνων και Υποδοχή 35.000 Banners, ∆ιαφηµιστικά, Πινακίδες 
21 Έντυπα Αγώνων 61.000 Επίσηµο Πρόγραµµα, Εθελοντές, Προγρ. Αγώνων, 

κοκ 
22 Τηλεπικοινωνίες 8.000 ΟΤΕ, Κινητά τηλέφωνα ηµερών Αγώνων 
23 Έξοδα Υποδοχής και Φιλοξενίας  3.800 Γεύµατα, Ξενοδοχεία, κλπ 
24 ∆ιαφηµιστικό Υλικό 16.500 Pins. Σηµαιάκια, Λάβαρα 
25 Έξοδα γραφείων και Ο.Ε. 27.500 Για περίοδο 3 ετών 
26 Ηχητικά και Φωτισµός  12.500 Ηχητικά συστήµατα 15 γηπέδων 
27 Ενοικίαση Αιθουσών 38.000 Κέντρο Τύπου. Αίθουσα Τζούντο, Κέντρο 

Αγώνων, κλπ 
28 Έξοδα Ταξιδιών και λοιπά 

γραφείου 
13.000 Για περίοδο 3 ετών (∆ιεθνής IGA, κλπ) 

29 Καθαρισµοί- Security 12.000 Για την εβδοµάδα των Αγώνων 
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30 ∆ιάφορα έξοδα 30.000 Κατοχύρωση σήµατος, Τέλη, Τραπεζικά, Preview 
Visit, τρέχοντα λειτουργικά, αναλώσιµα, κοκ 

 ΣΥΝΟΛΟ 1.783.000,00€  
 
 
 
 
Πρέπει να σηµειωθεί ότι από το σύνολο των δαπανών το 36% ή 634.000 ευρώ αφορούσε σε 
Αθλητικό Εξοπλισµό που παραµένει στις Αθλητικές Εγκαταστάσεις και σε υλικό που ήταν 
απαραίτητο για την υλοποίηση των Αγωνισµάτων. 
 
Η Ο.Ε. κράτησε σε εξαιρετικά χαµηλά επίπεδα το κόστος διακίνησης αθλητών και κριτών 
(114.000 ευρώ), τις δαπάνες για φιλοξενία διαιτητών και κριτών, το κόστος συντήρησης 
εθελοντών και τις δαπάνες marketing. Να σηµειωθεί ότι πολλά ΜΜΕ της Ρόδου προσέφεραν 
δωρεάν χρόνο και χώρο προβολής των Αγώνων, γεγονός που ωφέλησε το αντίστοιχο κονδύλι 
δαπάνης. 
 
Αντίθετα, υπήρξαν δαπάνες που µπορούσαν να είχαν συρρικνωθεί εάν υπήρχε καλύτερος 
συντονισµός και µεγαλύτερη συµµετοχή των υπηρεσιών των 10 ∆ήµων της Ρόδου στην 
λειτουργία των Αγώνων. Οι κυριότερες από αυτές  τις δαπάνες είναι οι ακόλουθες: 
 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ∆ιακίνηση Αθλητών- Κριτών 25.000 € Οι 10 ∆ήµοι υποσχέθηκαν 10 
Λεωφορεία για τις ανάγκες των 
Αγώνων και παραχωρήθηκαν 
µόνο 2 

2 Λειτουργικά κόστη 
Αθληµάτων 

10.000€ Αµοιβές Μεταφορέων και 
εργασιών για τις ανάγκες των 
Αγώνων (πχ. Τρίαθλο, 
Μεταφορές βάθρων κλπ) 

3 Καθαρισµοί- Security 12.000€ Για τις ηµέρες των Αγώνων 
4 ∆ικαιώµατα σκοποβολής 36.000€ Αδυναµία υλοποίησης 

Σκοπευτηρίου Πήλινων Στόχων 
και ανάληψη του από ιδιώτη 

5 Ενοικίαση κλιµατιστικών 14.000€ Για Κολέγιο Ρόδου, κλειστό 
Γυµναστήριο Κρεµαστής 

6 Επισκευές- Συντηρήσεις  10.000€ Φυτώριο Ρόδου, Γραφεία Ο.Ε., 
Info kiosk 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 107.000,00€  
 
 
Οι παραπάνω δαπάνες δεν αναφέρονται ως µοµφή προς τους ∆ήµους, οι οποίοι πρέπει να 
αναγνωρισθεί ότι στις περισσότερες περιπτώσεις ανταποκρίθηκαν στις υποχρεώσεις τους, 
αλλά για να τεκµηριωθεί ο προϋπολογισµός των Αγώνων και η προσπάθεια συρρίκνωσης του 
από την Ο.Ε. Η πιθανή ανάληψη των παραπάνω δαπανών από τους ∆ήµους δεν σηµαίνει 
µηδενικό κόστος, αλλά µικρότερο συνολικό κόστος, αφού οι ∆ήµοι θα µπορούσαν να τις 
απορροφήσουν µε σηµαντικά χαµηλότερη επιβάρυνση. 
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Γ. Έσοδα Αγώνων. 
 
Με βάση τα απολογιστικά στοιχεία των Αγώνων η εικόνα των εσόδων της διοργάνωσης έχει 
ως εξής: 
 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΣΟ∆ΟΥ ΠΟΣΟ ΣΕ € ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
1 Ενίσχυση ΤΕ∆Κ  

(από ∆ΗΦΟ∆Ω) 
448.500 Το συνολικό ποσό που έχει εισπράξει η 

Ο.Ε. µέχρι την 28/07/2007 από την 
ΤΕ∆Κ 

2 Αναµενόµενη ενίσχυση από 
ΤΕ∆Κ ∆ωδεκανήσου (Από 
∆ΗΦΟ∆Ω) 

90.000 Το ποσό που έχει ήδη εγκριθεί και 
αναµένεται να εισπραχθεί από τη νέα 
διανοµή 

3 Χορηγία από NatWest 92.000 Έχει ήδη εισπραχθεί 
4 Χορηγίες και Προσφορές 579.000 Έχουν ήδη εισπραχθεί 
5 Κρατική οικονοµική 

ενίσχυση  
75.000 Αναµένονται 25.000 από τον ΕΟΤ 

6 Εισιτήρια Τελετής Έναρξης  41.000  
7 Χορηγία ΠΡΟΤΟΥΡ 35.000 ∆εν έχει εισπραχθεί 
8 Έσοδα Ο.Ε. 87.000 Accreditation, καθαρά κέρδη µαγαζιών, 

τόκοι, κλπ 
9 Ζητούµενη πρόσθετη 

ενίσχυση 
335.500 Για να ισοσκελιστεί ο προϋπολογισµός  

 ΣΥΝΟΛΟ 1.783.000  
 
 
Για την κάλυψη του προϋπολογισµού η Ο.Ε. ανέπτυξε και προσέλκυσε έσοδα της τάξης των 
909.000€ ή του 51%. Το ποσό που ζητάτε να καταβάλουν οι ∆ήµοι αντιστοιχεί στον φάκελο 
υποβολής και την αρχική δέσµευση των ∆ήµων (800.000€), µε µερική τιµαριθµοποίηση. 
 
Αν συνυπολογισθεί ότι οι 10 ∆ήµοι της Ρόδου µετά τη διοργάνωση παραλαµβάνουν και 
καινούριο αθλητικό εξοπλισµό αξίας 514.000€, σηµαίνει ότι η πραγµατική συµµετοχή τους στο 
κόστος των Αγώνων ανέρχεται σε 360.000€ περίπου, ποσό εξαιρετικά χαµηλό. Το υπόλοιπο 
κόστος των Αγώνων (909.000€) καλύφθηκε από Χορηγούς και έσοδα που ανέπτυξε η Ο.Ε. 
 
Σε περίπτωση που η ΤΕ∆Κ ∆ωδεκανήσου δεν µπορέσει να ανταποκριθεί λόγω οικονοµικών 
δυσχερειών στην κάλυψη της πρόσθετης ζητούµενης ενίσχυσης, τότε η Ο.Ε. θα πρέπει να 
προχωρήσει σε εκποίηση µέρους του αθλητικού εξοπλισµού και κυρίως των σκαφών 
ιστιοπλοΐας (Lasers) και ιστιοσανίδων (RX), τα οποία έχουν υψηλή µεταπωλητική αξία. Η λύση 
αυτή είναι λύση ανάγκης, θα είναι ιδιαίτερα επώδυνη για τον αθλητικό κόσµο της Ρόδου και 
για την στόχευση των Αγώνων και θα πρέπει να αποκλεισθεί. 
 
Για την συνεπή απεικόνιση του κόστους των Αγώνων θα πρέπει να σηµειωθεί ότι ο ΡΟΑΝ 
ενίσχυσε τα τελευταία 2,5 έτη την Ο.Ε. µε 2 έµµισθα στελέχη, τα οποία επιβάρυναν εκείνον 
καθώς και το ότι ο ΡΟΑΝ έχει κάνει δαπάνες 60.000€ περίπου, οι οποίες δεν αφορούν την 
Ο.Ε. αλλά συνδέονται µε τους Αγώνες. Βασική δαπάνη ήταν η ενδυµασία της Ροδίτικης 
αποστολής και η προµήθεια ιατρικού εξοπλισµού, ο οποίος βέβαια παραµένει σήµερα στους 
∆ήµους. 
 
Με την έγκριση του Οικονοµικού Απολογισµού, η Οργανωτική Επιτροπή, η οποία εργάσθηκε 
επί 3ετία αµισθί, χωρίς καµία αµοιβή, ολοκληρώνει το έργο της. Με τη λήξη των Αγώνων 
πέτυχε: 
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1. Να προικοδοτηθεί η Ρόδος µε σύγχρονες, νέες ή ανακαινισµένες, αθλητικές 

εγκαταστάσεις. 
2. Να κληροδοτηθεί ο Ροδίτικος αθλητισµός µε υψηλοτάτων προδιαγραφών καινούριο 

αθλητικό εξοπλισµό. 
3. Να αποκτήσει το έµψυχο αθλητικό δυναµικό της Ρόδου τεχνολογία µεγάλων Αγώνων. 
4. Να προβληθεί η Ρόδος και οι άνθρωποι της, γεγονός που διαφαίνεται από τις 

συγχαρητήριες επιστολές που έλαβε και που λαµβάνει η Ο.Ε. από όλα τα νησιά που 
συµµετείχαν, καθώς και από τα µέλη της ∆ιεθνούς Επιτροπής IGA. 

5. Να δηµιουργήσει συνθήκες ανάπτυξης του αθλητικού τουρισµού, µε τεράστιες 
επιπτώσεις στην µελλοντική ανάπτυξη της τοπικής οικονοµίας. 

6. Να κρατήσει τον προϋπολογισµό στα χαµηλότερα δυνατά επίπεδα, µε τη συµµετοχή 
των ∆ήµων να είναι η χαµηλότερη δυνατή και την πραγµατική οικονοµική επιβάρυνση 
των συµπολιτών µας ελάχιστη. 

7. Να τονώσει την τοπική οικονοµία, αφού οι Αγώνες της Ρόδου έφεραν στο νησί έσοδα 
άνω των 5.000.000€, τα οποία ανακυκλούµένα στην τοπική αγορά είχαν 
πολλαπλασιαστική επίδραση. 

8. Να παραδώσει ένα «∆ηµόσιο», µε την ευρύτερη έννοια, Οργανισµό, χωρίς χρέη, µε 
διάφανη διαχείριση και συνετό προγραµµατισµό. 

 
Ευελπιστούµε ότι το έργο που συντελέστηκε θα συνεχισθεί µε συνέπεια από τους ∆ήµους και 
θα αποτελέσει βάση για την βελτίωση του αθλητισµού του νησιού, αλλά και ζωτικό στοιχείο 
για την οικονοµική ανάπτυξη του. 
 
Για την Ο.Ε. 
 
Η Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής  Ο ∆ιευθυντής των Αγώνων 
NatWest Island Games XII RHODES 2007 NatWest Island Games XII RHODES 2007 
 
Λή Μηναΐδη     Παντελής Γεωργάκης  
 
 
 
 

Η κληρονοµιά των Αγώνων  
 
 
 

Α/α ∆ήµος η 
άλλος 
φορέας 

Εγκατάσταση Παρατηρήσεις 

1. Νοµαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση 
∆ωδ/σου 

Ρ.Ο.Α. , Κορακόνερο Κατασκευή 5 γηπέδων Τένις µε δάπεδο 
Ολ. Προδιαγραφών (Green set) 
Και ενός γηπέδου κεραµικού  

δαπέδου 
2. Ροδίων  Αθλητικό Κέντρο 

Καλιπάτειρα   
Στάδιο στίβου, 400 µ, 8 διαδρόµων, µε 

2 κλωβούς ρίψεων, πλήρως 
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εξοπλισµένος για όλα τα αγωνίσµατα 
του στίβου, εξέδρα 2.000 θέσεων. 

Στεγασµένη βοηθητική εγκατάσταση, 
πίσω από την εξέδρα, εµβ. 1.000 µ2 µε 
αποδυτήρια.WC, γραφεία, Ιατρείο και 
εσωτερικό προπονητηριο 5 διαδρόµων 

και σκάµµα αλµ. σε µήκος. 
3. «      » Αθλητικό Κέντρο 

Καλιπάτειρα   
Προπονητήριο ρίψεων µε τοµέα 
µήκους 90 µ, κλωβό, διάδροµο 
ακοντισµού και  4 βαλβίδες 

σφυροβολίας 
4. «      » Αθλητικό Κέντρο 

Καλιπάτειρα   
Προπονητήριο ταχυτήτων µήκους  120 

µ, 4 διαδρόµων 
5. «      » Αθλητικό Κέντρο 

Καλιπάτειρα   
2 Γήπεδα Μπίτς Βόλεϊ, πλήρως 

εξοπλισµένα, διεθνών προ/ων, εξέδρα 
300 θέσεων. 

6. «      » Αθλητικό Κέντρο 
Καλιπάτειρα   

Ασφαλτοστρώσεις, περιφράξεις, 
φωτισµός κοινοχρήστων χώρων. 

7. «      » Σκοπευτήριο 
οδού Καποδιστρίου 

Κατασκευή κλειστού σκοπευτηρίου 
Αεροβόλων Όπλων, πιστολιών και 
τουφεκιών,  12 θέσεων, γραφεία, 

αποδυτήρια, αποθήκες, κλιµατιζόµενη. 
 

8. «      » ∆ιαγόρας, οδού 
Μητροπόλεως  

Αναβάθµιση Κλειστού Γυµναστηρίου 

9. «      » ∆ηµοτικό Γήπεδο 
Ποδοσφαίρου  
 ∆ιαγόρας 

Βελτιωτικές παρεµβάσεις  
 

10. «      » ∆ηµοτικό Γήπεδο Αγ. 
Αποστόλων 

Βελτιωτικές παρεµβάσεις  
 

11. Ιαλυσού ∆ηµ. Κλ. Γυµναστήριο  Τοποθέτηση κλιµατιστικών  
 

12. «      » Οικονοµίδιο ∆ηµ. Γηπ. 
Ποδοσφαίρου  

Ανακαίνιση αποδυτηρίων   

13. Πεταλούδων Καλαµώνας  Κατασκευή σκοπευτηρίου 50 µ, 
πιστολιών και τουφεκιών, 25 θέσεων. 

14. «      » Καλαµώνας Κατασκευή σκοπευτηρίου 25 µ, , 
πιστολιών και τουφεκιών, 25 θέσεων. 

15. «      » Καλαµώνας Κατασκευή σκοπευτηρίου Πρακτικής 
σκοποβολής, 12 γηπέδων 

16. «      » ∆ηµ. Κλ. Γυµναστήριο  Ανακαίνιση αποδυτηρίων 
17. «      » ∆ηµ. Κλ. Γυµναστηρίου Κατασκευή εξώστη ΜΜΕ 
18. «      » ∆ηµ. Γηπ. Μαριτσών Ανακαίνιση αποδυτηρίων 
19. «      » ∆ηµ. Γηπ. Κρεµαστής Ανακαίνιση αποδυτηρίων 
20. «      » ∆ηµ. Γηπ. Παραδεισίου  Ανακαίνιση  αποδυτηρίων 
21. Καλλιθέας ∆ηµ. Γηπ. Ποδοσφαίρου 

Καλλιθιών  
Ανακαίνιση  αποδυτηρίων 

22. «      » ∆ηµ. Γηπ. Ποδοσφαίρου 
Κοσκινού 

Ανακαίνιση  αποδυτηρίων 

23. Αφάντου  ∆ηµ. Γηπ. Ποδοσφαίρου  Ανακαίνιση  αποδυτηρίων 
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24. Αρχαγγέλου ∆ηµ. Γηπ. Ποδοσφαίρου Κατασκευή νέας πτέρυγας 
αποδυτηρίων 

25. Ατταβύρου ∆ηµ. Γηπ. Ποδοσφαίρου Κατασκευή νέων αποδυτηρίων 
26. Καµείρου Αγ. Σουλάς ∆ιαδροµή ποδηλασίας βουνού 
27. Ν.Ο.Ρ. Ναυταθλητικό Κέντρο Αισθητικές παρεµβάσεις, ανακαίνιση 

αποδυτηρίων. 
28. Laporte 

Hellas 
Πισσάς Παν. 

Περιοχή Βουνί, Αφάντου Κατασκευή  5 γηπέδων σκοποβολής 
πήλινων στόχων ολυµπιακών προ/ων, 
µε αγωνιστικό εξοπλισµό όµοιο µε 

αυτόν που θα χρησιµοποιηθεί στην Ολ. 
του Πεκίνου  

 


